5 Röm. 8, 8f — 21f Vgl. Matth. 21, 25 u. 8. — 25ff Vgl. Hieron. in  
Matth. 132 E: *quaeritur autem, cum Herodes et Herodias Iohannem inter-*  
*fecerint, quomodo ipsi Iesum quoque crucifixisse dicantur, cum legamus eum*  
*a scribis et Pharisaeis interfectum. et breviter respondendum, quod et in*  
*Iohannis nece Pharisaeorum factio consenserit. et in occisione domini Herodes*  
*iunxerit voluntatem suam*

4 ἐρηρισμένων M<sup>a</sup> | ταυτῶν H  
(ex corr. ?) 19 γε Kl τι M H 21 ἄρα  
ὅτι v 23 ἀνωτέρον M 30 ἀναφέρε-  
ται] + τοὺς M

17 \*\*\* Kl Koe, vgl. gr. 23 di-  
cet Kl dicit x

παντας ἐν αὐτῷ ὅσα ἠθέλησαν.  
καὶ τὸ ἐξῆς δὲ διὰ τὸ οὕτως ὁ  
νόος τοῦ ἀνθρώπου μέλλει  
πάσχειν ὑπ' αὐτῶν ἀναστέροιτ' ἄν,  
5 εἰ μὲν τὸ πρότερον ἐπὶ τοὺς γραμμα-  
τεῖς. <καὶ τοῦτο ἐπὶ τοὺς γραμμα-  
τεῖς>. εἰ δὲ τὸ πρότερον ἐπὶ τὸν  
Ἡρώδη καὶ τὴν Ἡρωδιάδα καὶ  
τὴν θυγατέρα αὐτῆς, καὶ τὸ δεύτε-  
10 ρον· καὶ γὰρ εἶπε σύμφητος γεγο-  
νέναι ὁ Ἡρώδης τῷ τῶν Ἰησοῦν  
ἀποθανεῖν, τάχα κοινωνούσης αὐτῷ  
τῆς κατ' αὐτοῦ ἐπιβολῆς καὶ τῆς  
γυναϊκός.

15 3. Καὶ ἐλθόντων αὐτῶν  
πρὸς τὸν ὄχλον προσῆλθεν  
αὐτῷ ἄνθρωπος γονυπετῶν  
αὐτῷ καὶ λέγων· κύριε, ἐλέη-  
σόν μου τὸν υἱόν (17. 14 [-20]).

20

Οἱ πάσχοντες ἢ οἱ τῶν πασχόν-  
25 των οἰκεῖοι μετὰ τῶν ὄχλων εἰσί·

διότι, ἐπὶ τὰ ὑπὲρ τοὺς ὄχλους  
ὁ Ἰησοῦς οἰκονομήσεται,

30

24 — 187. 17 Vgl. C<sup>luc</sup> Nr. 36 Or.

2 δέ] i. m. add. ὁ νόος τοῦ ἀνῶν M  
5 μὲν] + γὰρ H | ἐπὶ λ διὰ MH  
6 <καὶ τοῦτο ἐπὶ τοὺς γραμματεῖς> Kl,  
vgl. lat. 7 πρότερον Hu, vgl. lat.  
δεύτερον MH 15 Καί] vorher: Περὶ  
τοῦ σεληνιαζομένου H 18 λέγων H  
25 οἰκεῖον M

propter hoc autem quod sequitur:  
sic et filius hominis patietur ab eis  
consequenter dicitur: si primum  
ad scribas pertinet. et hoc ad  
scribas; si autem primum ad He-  
rodem et Herodiadem et filiam  
eius, et secundum ad ipsos: nam  
invenitur et Herodes in morte  
Christi fuisse conscius et omnis  
domus eius.

3. Et cum venisset ad turbam.  
accessit ad eum homo genibus pro- 574  
volutus ante eum, dicens: domine,  
miserere filio meo,  
quia lunaticus est et male patitur;  
aliquotiens enim cadit in ignem et  
aliquotiens in aquam, et obtuli eum  
discipulis tuis, et non potuerunt  
eicere eum et cetera.

Qui patiuntur aut qui pati-  
entium domestici sunt, cum plebe  
habentur, non in monte.  
propterea populi causa ad dispen-  
sationem  
descendit humanam, quasi de  
monte excelso divinitatis, quem-  
admodum discipulorum electorum

15 et — turbam] IIII secundum  
mathm. In illo tempore descendente  
Iesu de monte L 16 17 genibus  
— eum] eius genibus provolutus L  
23 et cetera] et reliqua B omelia  
Origenis de eadem te L